09/03/2022 13:59 Gmail - Edital PE 24/2022 - consulta.

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=b29df347a5&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1726841993452793489&simpl=msg-f%3A1726841… 1/2

Equipe Delta SUPEL/ RO <delta.supel@gmail.com>

Edital PE 24/2022 - consulta.
2 mensagens

cristinasouza@pharmedic.com.br <cristinasouza@pharmedic.com.br> 9 de março de 2022 12:54
Para: delta.supel@gmail.com
Cc: pharmedic@pharmedic.com.br

Prezada Fabíola... boa tarde!!

Referente ao edital – pregão eletrônico nº 024/2022 – precisamos realizar duas consultas.

A primeira – sobre o item 21 – medicamento: Tiotepa – nós apresentamos proposta para esse medicamento em
nov/2021 – para o produto importado da Índia – porém, o medicamento entrou em falta, Fabíola... sem previsão de
normalização e o medicamento disponível no mercado agora, é o europeu, com um custo superior. Você pode me
informar se mesmo assim, poderemos participar do pregão?? Pois o valor do produto, ficará acima do seu valor de
referência apontado no edital.

A segunda consulta – trata-se de cotar medicamento que já tenha registro no Brasil, porém, temos acesso ao
produto importado, com um custo menor, quando comparado ao custo do produto nacional... mesmo princípio ativo,
porém, com nome comercial e fabricação de laboratório diferente, gostaria de saber se podemos cotar esses
medicamentos, também Fabíola.

Você pode, por favor, verificar essas consultas e nos dar um parecer, por gentileza??

Desde já agradeço por sua atenção e ficamos no aguardo do seu retorno.

Atenciosamente,

CRISTINA SOUZA

COORDENAÇÃO E LOGÍSTICA

+55 (11) 5581-6476 | +55 (11) 99512-6393

www.pharmedic.com.br